
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

07 августа 2024 года  № 126/2-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

08 сентября 2024 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/35-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Совета муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, решила: 

утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 08 сентября 2024 года (приложения №№1-19). 

 

Председатель                 И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                 Г.А.Сафина 

 

 
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 АДЫЛШИНА 

 Айгуль Фларидовна 

   

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка – детский сад №10 «Ляйсан» города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, воспитатель; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ 

 МУДАРИСОВА 

 Гульнара Наильевна 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского 

обслуживания и муниципальных закупок учреждений образования 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан», 

ведущий бухгалтер; депутат Совета городского поселения город Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 НАБИЕВА 

 Альбина Денисовна 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Акционерное общество «Российский сельскохозяйственный банк» 

Департамент розничного бизнеса, специалист отдела входящего 

телемаркетинга управления контакт-центра в г. Челябинск; выдвинута 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 ЯКУПОВ 

 Тагир Ангамович 

   

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Первичная профсоюзная организация общества с ограниченной 

ответственностью «Башнефть-Добыча» по Чекмагушевской группе 

месторождений, заместитель председателя; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ИСЛАНОВ 

 Ильгиз Фанитович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа; 

пенсионер; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России 

 МИРГАЗИЕВА 

 Алия Фидусовна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Акционерное общество «Дюртюлинские электрические и тепловые 

сети», специалист по закупкам; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 РАШИТОВА 

 Гузель Дамировна 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Филиал государственного фонда поддержки участников 

специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике 

Башкортостан, социальный координатор; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ИСЛАНОВ 

 Ильгиз Фанитович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа; 

пенсионер; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России 



 

 

 

Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

 АКМАЛОВА 

 Лейсан Радиковна 

   

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Исмаилово; Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №6 «Солнышко» города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, старший воспитатель; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 ГАЗИЗОВА 

 Ляйсан Амирьяновна 

   

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ИЛЬЯСОВА 

 Эльвира Ильшатовна 

   

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Дюртюлинский многопрофильный колледж, преподаватель; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 СИНИГАТОВ 

 Ильшат Галимзянович 

   

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; военнослужащий; депутат Совета городского поселения город 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5 
УТВЕРЖДЕН 

 ВАЛЕЕВ 

 Рустам Альбиртович 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; индивидуальный предприниматель; депутат Совета 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 ИБРАГИМОВ 

 Алмаз Фаритович 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-досуговый 

центр муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, аккомпаниатор районного дома культуры; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 КАРИМОВ 

 Ильяс Фиргатович 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное казенное учреждение Управление образования 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

заместитель начальника; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №5 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

 АМИРОВ 

 Вадим Димович 

   

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Общество с ограниченной ответственностью «Спецпромсервис», 

заместитель руководителя проекта по транспорту; депутат Совета 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 БАСИРОВА 

 Зиля Микдамовна 

   

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

башкирская гимназия имени народного поэта Республики Башкортостан 

Назара Наджми города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан, социальный педагог; депутат Совета 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 ВАХИТОВ 

 Айрат Фанавиевич 

   

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Дюртюлинский многопрофильный колледж, главный бухгалтер; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №6 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №7 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 

 БИКМУРЗИН 

 Наиль Шамилович 

   

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Акционерное общество «Дюртюлинские электрические и тепловые 

сети», бухгалтер; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ЗИЯПОВА 

 Зиля Наилевна 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, город Дюртюли, деревня Аргамак; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №2 города Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

учитель начальных классов; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ– ЗА ПРАВДУ 

 ХАЛИУЛЛИНА 

 Елена Владиславовна 

   

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

межпоселенческая централизованная библиотечная система муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, директор; депутат 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №7 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №8 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 МУСТАФИН 

 Мират Миркасимович 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Государственное бюджетное учреждение Дюртюлинская районная 

и городская ветеринарная станция Республики Башкортостан, заведующий 

отделом; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ХУСАЕНОВА 

 Гульшат Набиулловна 

   

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

башкирская гимназия имени народного поэта Республики Башкортостан 

Назара Наджми города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной 

основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ШАЙХУТДИНОВА 

 Галия Наилевна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник» города 

Дюртюли Республики Башкортостан, юрисконсульт; выдвинута Политической 

партией «Гражданская Платформа» 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №8 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №9 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 АХУНОВА 

 Алина Талгатовна 

   

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Таймурзино; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 

 ГАБДУЛХАКОВ 

 Денис Афганович 

   

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, деревня Юнтиряк; филиал «Дюртюлинское линейное 

производственное управление магистральных газопроводов» общества с 

ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Уфа», начальник 

хозяйственного участка; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 САБИРОВА 

 Гульназ Фидратовна 

   

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Дюртюлинская центральная районная больница, 

главный врач; депутат Совета городского поселения город Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №9 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №10 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 ГАНИЕВА 

 Айсылу Фаритовна 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа «Олимпиец» города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, тренер-

преподаватель; выдвинута Политической партией  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ИБАТУЛЛИНА 

 Насима Рафаиловна 

   

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное казенное учреждение Управление образования 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

начальник; депутат Совета муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ТИМАШЕВА 

 Алсу Радиковна 

   

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Филиал государственного казенного учреждения Республиканский 

центр социальной поддержки населения по Дюртюлинскому району и г. 

Дюртюли, начальник отдела назначения мер социальной поддержки семьям с 

детьми; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №10 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №11 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 АХМАТДИНОВ 

 Фидус Бадавиевич 

   

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Староуртаево; Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Дюртюлинский 

многопрофильный колледж, мастер производственного обучения; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 МАНСУРОВ 

 Назиф Рашитович 

   

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Новокангышево; Отдел государственного 

казенного учреждения Республики Башкортостан «Управление 

лесничествами» по Дюртюлинскому лесничеству , начальник; депутат Совета 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 ЯРУЛЛИНА 

 Ильфира Рифовна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Дюртюливодоканал», 

главный экономист; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №11 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №12 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 ВИЛЬДАНОВА 

 Гульнур Анваровна 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей №2 города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан , учитель начальных классов; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 ГАЛЕЕВ 

 Руслан Валериевич 

   

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Искуш; Филиал публичного акционерного 

общества «Газпром газораспределение Уфа» в городе Нефтекамске, слесарь по 

эксплуатации и ремонту газового оборудования комплексно-эксплуатационной 

службы в Дюртюлинском районе; депутат Совета муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ДАВЛЕТШИН 

 Мунир Альбертович 

   

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Миништы; Муниципальное бюджетное 

учреждение Культурно-досуговый центр муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, культорганизатор сельского 

дома культуры села Миништы; депутат Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №12 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №13 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 ГАДИЕВ 

 Руслан Фанисович 

   

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, заместитель 

директора по административно-хозяйственной части; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 ШАКИРОВ 

 Марат Руфатович 

   

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Учпили; Общество с ограниченной 

ответственностью Племзавод имени Кирова, инженер по технике 

безопасности; депутат Совета сельского поселения Учпилинский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ШАКИРОВ 

 Ринат Раисович 

   

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод имени  

Кирова, генеральный директор; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №13 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №14 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 ГАРЕЕВ 

 Раиль Фаатович 

   

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод «Валиева», 

генеральный директор; депутат Совета муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ГИНДУЛЛИН 

 Флюр Махмутович 

   

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Исмаилово; Общество с ограниченной 

ответственностью Племзавод «Валиева», главный зоотехник; депутат Совета 

сельского поселения Исмаиловский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

 КРИВКО 

 Динара Кадировна 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Исмаилово; Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Исмаиловская детская школа 

искусств муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, директор; депутат Совета сельского поселения Исмаиловский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №14 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №15 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 ГИЗЗАТУЛЛИН 

 Салават Закиевич 

   

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский район, село Калмашбашево; Государственное автономное 

учреждение социального обслуживания населения Старобаишский дом-

интернат для престарелых и инвалидов, директор; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ХАМИДУЛЛИН 

 Ирик Данилович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Дюртюливодоканал», 

заместитель директора; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  – 

ЗА ПРАВДУ 

 ХАСАНОВА 

 Ляйсан Зарифовна 

   

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Староуртаево; домохозяйка; депутат Совета 

сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинута Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №15 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №16 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 ТИМЕРХАНОВ 

 Нияз Фаритович 

   

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Москово; филиал «Дюртюлинское линейное 

производственное управление магистральных газопроводов» общества с 

ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Уфа», начальник; депутат 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ШАКИРОВА 

 Алсу Римовна 

   

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Куккуяново; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Куккуяново муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, учитель начальных классов; депутат Совета сельского 

поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ШАРАФУТДИНОВА 

 Альбина Альфритовна 

   

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Филиал государственного казенного учреждения Республиканский 

центр социальной поддержки населения по Дюртюлинскому району и г. 

Дюртюли Республики Башкортостан, начальник отдела назначения мер 

социальной поддержки льготным и малоимущим категориям граждан; 

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №16 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №17 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 САИТОВ 

 Роберт Шайхзадинович 

   

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Нижнеаташево; Общество с ограниченной 

ответственностью «Игенче», генеральный директор; депутат Совета 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 ХАБИБЬЯНОВ 

 Айдар Гафуанович 

   

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Нижнеманчарово; Общество с ограниченной 

ответственностью Племзавод «Уныш», инженер по технике безопасности и 

пожаробезопасности; депутат Совета сельского поселения Семилетовский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ЯМАЛТДИНОВ 

 Дамир Фанунович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник» города 

Дюртюли Республики Башкортостан, энергетик; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №17 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №18 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 КАМАЛОВ 

 Азат Загитович 

   

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Асяново; Общество с ограниченной 

ответственностью «Асяновское», главный зоотехник; депутат Совета 

сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ТАШБУЛАТОВ 

 Рамиль Кадирович 

   

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Семилетка; Общество с ограниченной 

ответственностью ЖКХ с. Семилетка, директор; депутат Совета 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 ХАБИБУЛЛИН 

 Айвар Фанисович 

   

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Семилетка; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Семилетка муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, учитель истории и обществознания; депутат Совета сельского 

поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №18 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №19 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 ГАРЕЕВА 

 Гульнур Нагимяновна 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Иванаево муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель начальных классов; 

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 ХАКОВ 

 Азат Ахметзиевич 

   

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Иванаево; Общество с ограниченной 

ответственностью «Еникеева», директор; депутат Совета муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной 

основе; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ШАФИКОВА 

 Рамзия Маснавиевна 

   

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Иванаево; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Иванаево муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, заместитель директора по учебной работе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ЕЛИСЕЕВА 

 Татьяна Владимировна 

   

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Дюртюливодоканал», 

инженер производственного технического отдела; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 ЗИНАНОВ 

 Винарит Суфиярович 

   

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Юсупово; Общество с ограниченной 

ответственностью «Башнефть-Добыча», менеджер сектора хозяйственного 

обеспечения административно-хозяйственного отдела Управления сервисной 

поддержки; депутат Совета муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 ФИОНИНА 

 Рита Фанусовна 

   

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Ангасяк; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  села 

Ангасяк муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, учитель; депутат Совета сельского поселения Ангасяковский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 


